“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                               Indicação n.º 0078 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  08 / 09 / 2015.
Horário: __ 10h:00min_____

____________________

CONSIDERANDO que o trecho entre o Bar do Sr. Jaques até a

Escola Professor Sidney Conceição Medeiros Egydio recebe a denominação de Rua

Aécio Gauglitz;

CONSIDERANDO que o restante da via é denominada de Rua

Estrada do Bom Retiro;

CONSIDERANDO que esta situação vem gerando confusão e

estranheza as pessoas que transitam pela via;

CONSIDERANDO que para facilitar a localização de

endereços, a utilização de apenas uma denominação no local (Rua Aécio Gauglitz),

atenderia a reivindicação dos moradores.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, ouvido o

Plenário, nos termos do artigo 187, inciso I, e artigo 194, ambos do Regimento

Interno, a presente INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ

CARLOS SILVA PINTO, para que realize estudos com sua equipe técnica,

visando dar a denominação de Rua Aécio Gauglitz, para toda extensão da via que vai

do Bar do Sr. Jaques até a casa da Professora Geni de Oliveira.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 08 de setembro de 2015.

EDSON SCHIMIDT

Vereador